
证券代码：002766              证券简称：*ST 索菱             公告编号：2019-094 

 

深圳市索菱实业股份有限公司 

补充更正公告 

 

 

 

深圳市索菱实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月 31 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《2019 年半年度报告》。经事后审核，因工作人员的

疏忽，导致上述公告版本并非最终版本，现予以补充更正。此次补充更正并不会对 2019 年半

年度财务状况和经营成果造成影响。 

一、第四节、二、主营业务分析、主要财务数据同比变动情况 

更正前： 

 本报告期 上年同期 同比增减 变动原因 

研发投入    
此处是否应该是开发

支出+研发 

更正后： 

 本报告期 上年同期 同比增减 变动原因 

研发投入 56,506,788.44 69,572,706.95 -18.78%  

二、第四节、九、对 2019 年 1-9 月经营业绩的预计 

更正前： 

2019年 7-9 月归属于上市公司股东的净利

润及与上年同期相比的变动情况 

2018 年 7-9 月份归属于母公司股东的净利为 26.97 万元，2019 

年 7-9 月预计归属于母公司股东的净利润为 - 5277.06 万元至

-7577.06 万元，与上年同期相比，变动幅度为 -19666.4%至

-28194.4%。 

更正后： 

2019年 7-9 月归属于上市公司股东的净利

润及与上年同期相比的变动情况 

2018 年 7-9 月份归属于母公司股东的净利为 26.97 万元，2019 

年 7-9 月预计归属于母公司股东的净利润为- 3077.06 万元至

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。 

 



-7577.06 万元，与上年同期相比，变动幅度为 -11509.2%至

-28194.4%。 

三、第五节、八、诉讼事项 

更正前： 

重大诉讼仲裁事项 

√ 适用 □ 不适用  

诉讼(仲裁)基本

情况 

涉案金额

（万元） 

是否形成预

计负债 

诉讼(仲

裁)进展 

诉讼(仲裁)审

理结果及影响 

诉讼(仲裁)判

决执行情况 
披露日期 披露索引 

本公司、广东索

菱电子科技有

限公司、肖行

亦、叶玉娟与宁

波银行股份有

限公司深圳分

行货款纠纷案。 

5,000 是 

一审判决/

二审未开

庭 

一审判决结果：

公司十日内向

原告偿还借款

本金 50000000

元及利息

634027.78 元、

复利 2641.04

元；原告对公司

提供质押的商

业承兑汇票享

有优先受偿权;

被告广东索菱、

肖行亦、叶玉娟

承担连带清偿

责任；驳回原告

宁波银行股份

有限公司深圳

分行的其他诉

讼请求。本案案

件受理费

292067 元、保

全费 5000 元由

四被告共同负

担。 

- 
2019 年 08

月 31 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-092） 

第一被申请人：

深圳市索菱实

业股份有限公

司、第二被申请

人：肖行亦、第

三被申请人：广

东索菱电子科

技有限公司（以

下简称被告或

被申请人或乙

10,000 是 仲裁裁决 

裁决结果：第一

被申请人偿还

申请人流动资

金借款人民市

100,000,000 元

及利息(利息自

2018年12月12

日起计至还清

之日止,包括正

常利息、罚息、

暂未执行 
2019 年 08

月 31 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-092） 



方）兴业银行股

份有限公司深

圳分行（以下简

称原告或申请

人或甲方）借款

纠纷案。 

复利),利率按

合同约定和中

国人民银行规

定的利率计算;

第二、第三被申

请人对第一被

申请人所欠申

请人的上述债

务承担连带保

证责任;三被申

请人补偿申请

人保全费人民

币 5,000 元;本

案仲裁费人民

币 676,380元由

三被申请人承

担。 

其他诉讼事项 

√ 适用 □ 不适用  

诉讼(仲裁)基本

情况 

涉案金额

（万元） 

是否形成预

计负债 

诉讼(仲

裁)进展 

诉讼(仲裁)审

理结果及影响 

诉讼(仲裁)判

决执行情况 
披露日期 披露索引 

重庆海尔小额

贷款有限公司

与公司借款合

同纠纷案 

2,000 是 
二审判决

（终判） 

公司、深圳市隆

蕊塑胶电子有

限公司在本判

决生效后十日

内向原告归还

借款本金 2000

万元、期内利息

(从 2018年 9月

27 日起至

2018年12月26

日止,以借款本

金 2000 万元为

基数，按年利率

12%计算)及从

2018年 l2月 27

日起至付清时

止，以 2000 万

元为基数，接年

利率 24%计收

的逾期还款违

约金；一审受理

费 l40000 元由

公司、深圳市索

尚未执行 
2019 年 08

月 31 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-092） 



菱科技有限公

司、深圳市隆蕊

塑胶电子有限

公司、肖行亦承

担；二审受理费

由公司承担。 

深圳市泽天电

子有限公司与

广东索菱买卖

合同纠纷案 

226 是 

一审判决/

二审审理

中 

一审判决：被告

广东索菱电子

科技有限公司

应于本判决生

效之日起五日

内向原告深圳

市泽天电子有

限公司支付货

款人民币

2259955.16 元

及利息。 

被告已上诉，

目前在二审

审理中 

2019 年 06

月 04 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-070） 

顺誉电子（深

圳）有限公司与

广东索菱、深圳

索菱买卖合同

纠纷案 

81.32 是 强制执行 

判决：一、被告

广东索菱电子

科技有限公司

应于本判决生

效之日起五日

内向原告顺誉

电子(深圳)有

限公司支付货

款人民币

713243.76 元及

利息(计算方

式:以

713243.76 元为

基数,按中国人

民银行同期同

类贷款利率,自

2018 年 10 月 1

日起计至实际

付清之日止);

二、被告深圳市

索菱实业股份

有限公司对上

述第一项判决

承担连带责任。 

暂未执行到

财产 

2019 年 01

月 18 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-003） 

东莞市昆保达

纸塑包装制品

有限公司与广

39.09 是 

一审判决/

二审审理

中 

- - 
2019 年 06

月 04 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：



东索菱买卖合

同纠纷案 

2019-070） 

深圳市佳宏源

电子有限公司

与公司买卖合

同纠纷案 

36.06 是 

一审判决/

二审审理

中 

一审判决：一、

被告广东萦菱

电子科技有限

公司应于本判

决生效之日起

十日内向原告

深圳市佳宏源

电子有限公司

支付货

358640.91 元及

逾期利息(按年

利率 6%的标准

自 2019 年 1 月

24 日起计算至

被告实际付清

款项之日止).

二、被告深圳市

索菱实业股份

有限公司就被

告广东索菱电

子科技有限公

司上述债务承

担连带清偿责

任。 

被告已上诉，

目前该案在

二审审理中 

2019 年 04

月 23 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-033） 

河源龙记金属

制品有限公司

与索菱精密、本

公司买卖合同

纠纷案 

17.3 是 强制执行 

判决：一、被告

惠州市索菱精

密塑胶有限公

司应于本判决

生效之日起五

日内向原告河

源龙记金属制

品有限公司支

付货款人民币

131962.54 元及

利息(计算方

式:以

131962.54 元为

基数,按中国人

民银行同期同

类贷款利率,自

2018 年 12 月 1

日起计至实际

- 
2019 年 02

月 20 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-010） 



付清之日止);

二、被告深圳市

索菱实业股份

有限公司对上

述第一项判决

承担连带责任。 

更正后： 

重大诉讼仲裁事项 

√ 适用 □ 不适用  

诉讼(仲裁)基本

情况 

涉案金额

（万元） 

是否形成预

计负债 

诉讼(仲

裁)进展 

诉讼(仲裁)审

理结果及影响 

诉讼(仲裁)判

决执行情况 
披露日期 披露索引 

本公司、广东索

菱电子科技有

限公司、肖行

亦、叶玉娟与宁

波银行股份有

限公司深圳分

行货款纠纷案。 

5,000 是 

一审判决/

二审未开

庭 

一审判决结果：

公司十日内向

原告偿还借款

本金 50000000

元及利息

634027.78 元、

复利 2641.04

元；原告对公司

提供质押的商

业承兑汇票享

有优先受偿权;

被告广东索菱、

肖行亦、叶玉娟

承担连带清偿

责任；驳回原告

宁波银行股份

有限公司深圳

分行的其他诉

讼请求。本案案

件受理费

292067 元、保

全费 5000 元由

四被告共同负

担。 

- 
2019 年 09

月 03 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-092） 

第一被申请人：

深圳市索菱实

业股份有限公

司、第二被申请

人：肖行亦、第

三被申请人：广

东索菱电子科

技有限公司（以

10,000 是 仲裁裁决 

裁决结果：第一

被申请人偿还

申请人流动资

金借款人民市

100,000,000 元

及利息(利息自

2018年12月12

日起计至还清

暂未执行 
2019 年 09

月 03 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-092） 



下简称被告或

被申请人或乙

方）兴业银行股

份有限公司深

圳分行（以下简

称原告或申请

人或甲方）借款

纠纷案。 

之日止,包括正

常利息、罚息、

复利),利率按

合同约定和中

国人民银行规

定的利率计算;

第二、第三被申

请人对第一被

申请人所欠申

请人的上述债

务承担连带保

证责任;三被申

请人补偿申请

人保全费人民

币 5,000 元;本

案仲裁费人民

币 676,380元由

三被申请人承

担。 

其他诉讼事项 

√ 适用 □ 不适用  

诉讼(仲裁)基本

情况 

涉案金额

（万元） 

是否形成预

计负债 

诉讼(仲

裁)进展 

诉讼(仲裁)审

理结果及影响 

诉讼(仲裁)判

决执行情况 
披露日期 披露索引 

重庆海尔小额

贷款有限公司

与公司借款合

同纠纷案 

2,000 是 
二审判决

（终判） 

公司、深圳市隆

蕊塑胶电子有

限公司在本判

决生效后十日

内向原告归还

借款本金 2000

万元、期内利息

(从 2018年 9月

27 日起至

2018年12月26

日止,以借款本

金 2000 万元为

基数，按年利率

12%计算)及从

2018年 l2月 27

日起至付清时

止，以 2000 万

元为基数，接年

利率 24%计收

的逾期还款违

约金；一审受理

尚未执行 
2019 年 09

月 03 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-092） 



费 l40000 元由

公司、深圳市索

菱科技有限公

司、深圳市隆蕊

塑胶电子有限

公司、肖行亦承

担；二审受理费

由公司承担。 

深圳市泽天电

子有限公司与

广东索菱买卖

合同纠纷案 

226 是 

一审判决/

二审审理

中 

一审判决：被告

广东索菱电子

科技有限公司

应于本判决生

效之日起五日

内向原告深圳

市泽天电子有

限公司支付货

款人民币

2259955.16 元

及利息。 

被告已上诉，

目前在二审

审理中 

2019 年 09

月 03 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-092） 

顺誉电子（深

圳）有限公司与

广东索菱、深圳

索菱买卖合同

纠纷案 

81.32 是 强制执行 

判决：一、被告

广东索菱电子

科技有限公司

应于本判决生

效之日起五日

内向原告顺誉

电子(深圳)有

限公司支付货

款人民币

713243.76 元及

利息(计算方

式:以

713243.76 元为

基数,按中国人

民银行同期同

类贷款利率,自

2018 年 10 月 1

日起计至实际

付清之日止);

二、被告深圳市

索菱实业股份

有限公司对上

述第一项判决

承担连带责任。 

暂未执行到

财产 

2019 年 09

月 03 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-092） 

东莞市昆保达 39.09 是 一审判决/ - - 2019 年 09 巨潮资讯



纸塑包装制品

有限公司与广

东索菱买卖合

同纠纷案 

二审审理

中 

月 03 日 网（公告编

号：

2019-092） 

深圳市佳宏源

电子有限公司

与公司买卖合

同纠纷案 

36.06 是 

一审判决/

二审审理

中 

一审判决：一、

被告广东萦菱

电子科技有限

公司应于本判

决生效之日起

十日内向原告

深圳市佳宏源

电子有限公司

支付货

358640.91 元及

逾期利息(按年

利率 6%的标准

自 2019 年 1 月

24 日起计算至

被告实际付清

款项之日止).

二、被告深圳市

索菱实业股份

有限公司就被

告广东索菱电

子科技有限公

司上述债务承

担连带清偿责

任。 

被告已上诉，

目前该案在

二审审理中 

2019 年 09

月 03 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-092） 

河源龙记金属

制品有限公司

与索菱精密、本

公司买卖合同

纠纷案 

17.3 是 强制执行 

判决：一、被告

惠州市索菱精

密塑胶有限公

司应于本判决

生效之日起五

日内向原告河

源龙记金属制

品有限公司支

付货款人民币

131962.54 元及

利息(计算方

式:以

131962.54 元为

基数,按中国人

民银行同期同

类贷款利率,自

- 
2019 年 09

月 03 日 

巨潮资讯

网（公告编

号：

2019-092） 



2018 年 12 月 1

日起计至实际

付清之日止);

二、被告深圳市

索菱实业股份

有限公司对上

述第一项判决

承担连带责任。 

其他 61.85 是 - - -   

四、第十节、七、10、长期股权投资 

更正前： 

被投资

单位 

期初余

额(账面

价值) 

本期增减变动 

期末余

额(账面

价值) 

减值准

备期末

余额 

追加投

资 

减少投

资 

权益法

下确认

的投资

损益 

其他综

合收益

调整 

其他权

益变动 

宣告发

放现金

股利或

利润 

计提减

值准备 
其他 

一、合营企业 

二、联营企业 

浙江索

菱新能

源汽车

科技有

限公司 

4,431,51

0.76 
  

-1,390,6

44.43 
     

3,040,86

6.33 
 

深圳市

华通微

计算机

有限公

司 

0.00   
-123,00

0.00 
     

-123,00

0.00 
 

深圳市

索菱通

信技术

有限公

司 

1,000,00

0.00 
        

1,000,00

0.00 
 

湖南索

菱汽车

电子科

技有限

公司 

2,550,00

0.00 
  

-416,111

.30 
     

2,133,88

8.70 
 

辽宁索

菱实业

有限公

5,100,00

0.00 
  

47,838.5

8 
     

5,147,83

8.58 
 



司 

小计 
13,081,5

10.76 
  

-1,881,9

17.15 
     

11,199,5

93.61 
 

合计 
13,081,5

10.76 
  

-1,881,9

17.15 
     

11,199,5

93.61 
 

更正后： 

被投资

单位 

期初余

额(账面

价值) 

本期增减变动 

期末余

额(账面

价值) 

减值准

备期末

余额 

追加投

资 

减少投

资 

权益法

下确认

的投资

损益 

其他综

合收益

调整 

其他权

益变动 

宣告发

放现金

股利或

利润 

计提减

值准备 
其他 

一、合营企业 

二、联营企业 

浙江索

菱新能

源汽车

科技有

限公司 

4,431,51

0.76 
  

-1,513,6

44.43 
     

2,917,86

6.33 
 

深圳市

索菱通

信技术

有限公

司 

1,000,00

0.00 
        

1,000,00

0.00 
 

湖南索

菱汽车

电子科

技有限

公司 

2,550,00

0.00 
  

-416,111

.30 
     

2,133,88

8.70 
 

辽宁索

菱实业

有限公

司 

5,100,00

0.00 
  

47,838.5

8 
     

5,147,83

8.58 
 

小计 
13,081,5

10.76 
  

-1,881,9

17.15 
     

11,199,5

93.61 
 

合计 
13,081,5

10.76 
  

-1,881,9

17.15 
     

11,199,5

93.61 
 

五、第十节、七、16、长期待摊费用 

更正前： 

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额 

光纤网络费 20,636.85 66,509.43 33,105.37  54,040.91 



办公楼装修费用 235,976.27  40,453.08  195,523.19 

南山办公室装修

工程 
2,704,452.20  1,873,359.99  831,092.21 

南山总部展厅装

修 
65,569.73  65,569.73  0.00 

南山研发中心办

公室装修 
48,593.52  48,593.52  0.00 

厂务工程 9,313.48  9,313.48  0.00 

厂房装修 1,114,146.89  157,608.06  956,538.83 

房租 2,078,666.06  2,078,666.06  0.00 

无尘车间改造 21,594.28  21,594.28  0.00 

索菱股份科技园

办公室装修工程 
63,316.85  63,316.85  0.00 

装修费 391,392.70  391,392.70  0.00 

软件 249,029.20 620,689.68 131,999.00  737,719.88 

合计 7,002,688.03 687,199.11 4,914,972.12  2,774,915.02 

更正后： 

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额 

光纤网络费 20,636.85 66,509.43 33,105.37  54,040.91 

办公楼装修费用 235,976.27  40,453.08  195,523.19 

南山办公室装修

工程 
2,704,452.20  2,688,016.38  16,435.82 

南山总部展厅装

修 
65,569.73  65,569.73  0.00 

南山研发中心办

公室装修 
48,593.52  48,593.52  0.00 

厂务工程 9,313.48  9,313.48  0.00 

厂房装修 1,114,146.89  157,608.06  956,538.83 

房租 2,078,666.06  1,430,595.09  648,070.97 

无尘车间改造 21,594.28  21,594.28  0.00 

索菱股份科技园

办公室装修工程 
63,316.85  63,316.85  0.00 

装修费 391,392.70  224,807.28  166,585.42 

软件 249,029.20 620,689.68 131,999.00  737,719.88 

合计 7,002,688.03 687,199.11 4,914,972.12  2,774,915.02 

六、第十节、七、14、开发支出 

更正前： 

项目 期初余额 
本期增加金额 本期减少金额 

期末余额 
内部开发支 其  确认为 转入当期损 329,186.54 



出 他 7,150,152.13  无形资

产 

益 

车联网终端主机 388,349.52       388,349.52 

英卡智能车钥匙  641,589.77  641,589.77    641,589.77 

英卡新一代车联

网数据平台 
 200,163.58  200,163.58    200,163.58 

车联网大数据分

析系统 
 744,043.58  744,043.58  329,186.54 329,186.54 414,857.04 

车载无线终端 

T-BOX 系统 
7,345,118.60 5,564,355.20  5,564,355.20    12,909,473.80 

合计 7,733,468.12 7,150,152.13  7,150,152.13  329,186.54 329,186.54 14,554,433.71 

更正后： 

项目 期初余额 

本期增加金额 本期减少金额 

期末余额 内部开发支

出 

其

他 

 

56,506,788.44 

确

认

为

无

形

资

产 

转入当期损

益 

 

49,797,343.62 

车联网终端主机 388,349.52       388,349.52 

英卡智能车钥匙  641,589.77  641,589.77    641,589.77 

英卡新一代车联网

数据平台 
 502,725.66  502,725.66  302,562.08 302,562.08 200,163.58 

车联网大数据分析

系统 
 744,043.58  744,043.58  329,186.54 329,186.54 414,857.04 

车载无线终端 

T-BOX 系统 
7,345,118.60 25,007,309.72  25,007,309.72  19,442,954.52 19,442,954.52 12,909,473.80 

新能源汽车整体监

制平台 V1.0 
111,520.77     111,520.77 111,520.77  

众泰 A6X 项目  857.55  857.55  857.55 857.55  

众泰 A40 液晶仪

表 
 53,804.78  53,804.78  53,804.78 53,804.78  

整车 CAN 网络管

理开发 
 1,415,094.34  1,415,094.34  1,415,094.34 1,415,094.34  

华晨 F70 项目  1,634,522.65  1,634,522.65  1,634,522.65 1,634,522.65  

江铃 E50 项目  917,770.62  917,770.62  917,770.62 917,770.62  

T3 百变机平台  1,162,273.22  1,162,273.22  1,162,273.22 1,162,273.22  

T7后装平台开发项

目 
 1,184,571.05  1,184,571.05  1,184,571.05 1,184,571.05  

凯美瑞 360 全景项

目 
 981,537.87  981,537.87  981,537.87 981,537.87  



DA 主机项目  1,621,200.75  1,621,200.75  1,621,200.75 1,621,200.75  

日本富士通天通用

机项目 
 1,702,994.93  1,702,994.93  1,702,994.93 1,702,994.93  

迪克A6765S1SC项

目 
 2,418.39  2,418.39  2,418.39 2,418.39  

迪克项目  7,967.65  7,967.65  7,967.65 7,967.65  

BOSS 项目  15,239.09  15,239.09  15,239.09 15,239.09  

A1193 项目  24,987.60  24,987.60  24,987.60 24,987.60  

瑞洋项目  24,496.02  24,496.02  24,496.02 24,496.02  

日本索菱 

AVN(SL3118NVW) 
 9,064.34  9,064.34  9,064.34 9,064.34  

华晨 F13  582.52  582.52  582.52 582.52  

17 年研发项目-安

霸 12 系统平台 
 1,719,259.33  1,719,259.33  1,719,259.33 1,719,259.33  

17 年研发项目-菲

亚特 A5 Punto 
 315,874.34  315,874.34  315,874.34 315,874.34  

A1227MK （塑胶

模具） 
 229,644.31  229,644.31  229,644.31 229,644.31  

SL-800-JL03（塑胶

模具） 
 62,159.38  62,159.38  62,159.38 62,159.38  

车载手机互联  23,977.48  23,977.48  23,977.48 23,977.48  

汽车专用芯片

（AEC-Q100）可靠

性测试平台（02 专

项） 

 54,829.22  54,829.22  54,829.22 54,829.22  

商用车智能驾驶系

统 
 8,588,414.82  8,588,414.82  8,588,414.82 8,588,414.82  

商用车智能网联终

端 
 1,851,653.21  1,851,653.21  1,851,653.21 1,851,653.21  

商用车智能中控  5,810,539.50  5,810,539.50  5,810,539.50 5,810,539.50  

其他  195,384.75  195,384.75  195,384.75 195,384.75  

合计 7,844,988.89 56,506,788.44  56,506,788.44  49,797,343.62 49,797,343.62 14,554,433.71 

七、第十节、七、40、研发费用 

更正前： 

项目 本期发生额 上期发生额 

研发支出 56,506,788.44 57,342,244.47 

合计 56,506,788.44 57,342,244.47 

更正后： 

项目 本期发生额 上期发生额 



薪酬福利 29,909,613.98 34,503,538.50 

折旧摊销 1,520,891.24    1,584,822.98 

材料投入 9,123,250.58  5,759,648.73 

委托研发费用 1,528,296.32    1,861,683.78 

样品及测试费 10,255,742.88   10,912,302.11 

办公培训会议费等 2,584,233.57    2,112,205.71 

其他 1,584,759.87      608,042.66 

合计 56,506,788.44 57,342,244.47 

除上述更正内容外，《2019 年半年度报告》内容不变，更正后的《2019 年半年度报告》

详见于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司董事会对上述补充更正事项给广大投资者带来

的不便深表歉意，今后公司将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量，敬请

广大投资者谅解。 

特此公告！ 

深圳市索菱实业股份有限公司 

                                                              董事会 

                                                         2019年 9 月 3日 


	一、第四节、二、主营业务分析、主要财务数据同比变动情况

